
 
 

25. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                                        22. ZÁŘÍ  2024             Č. 38 
 

Odpověď: Pán mě udržuje naživu. 
 

 

neděle 22. září 
 

25. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 

 

Mladějovice 7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová  18:30 

mše svatá  

mše svatá 

na poděkování za 75 let života, manžela, děti 

s rodinami s prosbou o B. požehnání a ochranu 

P. Marie do dalších let 

mše svatá 

mše svatá  

pondělí 23. září 
Památka sv. Pia  

z Pietrelciny, kněze 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

na poděkování za syny, snachu a vnučku 

s prosbou o Boží požehnání do dalších let  

úterý 24. září Klášter  7:30 mše svatá 

středa 25. září 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

za zdárnou operaci s poděkováním za Boží 

pomoc 

čtvrtek 26. září 

Klášter  7:30 

Vincentinum 10:00 

NST 11 – 12 

mše svatá 

mše svatá 
adorace NS 

pátek 27. září 
Památka sv. Vincence 

z Paula, kněze 

Klášter  7:30 

Hor. Loděnice 16:00 

Sv. Leopold 18:00 

mše svatá 

mše svatá 

za onkologicky nemocné a jejich rodiny   

sobota 28. září 
SLAVNOST  

SV. VÁCLAVA, 

mučedníka 

Klášter  8:00 

Šternberk  F  9:00 

 

 

mše svatá 

na poděkování za přijaté milosti s prosbou o B. 

požehnání a ochranu P. Marie pro rodiny 

Matějíčkovu, Schwarzovu a za duše v očistci  

neděle 29. září 
26. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 
 

MIMOŘÁDNÁ 

SBÍRKA NA POMOC 

OBĚTEM POVODNÍ 

Mladějovice 7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová  18:00 

mše svatá  

mše svatá 

za Boží požehnání pro děti a jejich rodiny 

mše svatá 

mše svatá  

 

 

 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

SOBOTA (28.9.):1.čt.Mdr 6,9-21*2.čt.1Petr 1,3-6;2,21-24*Ev.Mt 16,24-27* Knopf P.; Vyvozil M. 

NEDĚLE (29.9.): 1.čt. Nm 11,25-29* 2.čt. Jak 5,1-6* Ev. Mk 9,38-48* Kamanová K.; Janíčková M. 
 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

ZÁŘÍ 2024: za ty, kteří vedou nebo učí naše děti 
 

 

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 
 
 

 

SETKÁNÍ BIŘMOVANCŮ  

Dnešní neděli 22. září v 16:00 proběhne na faře setkání skupiny mladších biřmovanců. 

Setkání skupiny starších biřmovanců bude v pondělí 23. září v 19:00 na faře. 
 

MODLITBA ZA ÚCTU K LIDSKÉMU ŽIVOTU 

Všechny farníky srdečně zvu na modlitbu "Za úctu k lidskému životu", abychom i tímto 

způsobem bojovali za ukončení zabíjení nenarozených dětí. Modlitba se v Kostelíčku ve 

středu 25. září po mši svaté (18:00). 
 

MŠE SVATÁ KE CTI SV. VINCENCE DE PAUL VE VINCENTINU 

Všichni, kdo máte možnost, jste srdečně zváni na mši svatou ke cti sv. Vincence de Paula, 

která se uskuteční v jemu zasvěcené kapli ve Vincentinu ve čtvrtek 26. září v 10:00.  
 

 

MINISTRANTSKÁ SCHŮZKA 

První schůzka šternberských ministrantů v tomto školním roce bude ve čtvrtek 26. června v 

16:00 na faře. 
 

SVATOVÁCLAVSKÁ POBOŽNOST V ŘÍDEČI (ŘÍDEČSKÉ HODY) 

Všichni jste srdečně zváni na svatováclavskou pobožnost, která se uskuteční v sobotu 28. 

září v 10:15 u kapličky v Řídeči. 

 

POZVÁNKA DO ŠTERNBERSKÉHO KLÁŠTERA 

Poslední zářijový týden ožije Šternberský klášter 15. ročníkem celostátní přehlídky ZUŠ 

výtvarných oborů pod názvem Oči dokořán. Handkeho spolek chce při této příležitosti 

nabídnout (nejen) učitelům z celé republiky společnou besedu na téma Umění v liturgickém 

prostoru, která proběhne v kostele Zvěstování Panny Marie ve Šternberku v sobotu 28. září 

v 17:00. Naše pozvání přijali emeritní arcibiskup Róbert Bezák, akademický sochař Otmar 

Oliva, organolog Jiří Krátký a architekt Marek Jan Štěpán. Besedě bude od 16:15 předcházet 

ukázka varhanní hudby. 

Arcibiskup Bezák bude také v neděli v 9 hodin ve šternberském chrámu sloužit mši svatou. 

V rámci programu slavností v pátek 27. září v 15 hodin zatančí žáci ZUŠ Šternberk, Olomouc 

a Brno. V sobotu 28. září v 15 hodin dále vystoupí folklorní soubory z Valašského Meziříčí. 

Všichni jste srdečně zváni, na všechny akce je vstup volný. 

Už tuto neděli 22. září ve 12:15 hodin Vás zveme se sledování pořadu Křesťanský magazín 

na ČT2, kde bude uvedena reportáž o Šternberském klášteře. 
 

MIMOŘÁDNÁ KOSTELNÍ SBÍRKA NA POMOC OBĚTEM POVODNÍ 

Česká biskupská konference reaguje na ničivé povodně, které zasáhly během posledních dnů 

značné území ČR a ve spolupráci s Charitou ČR vyhlašuje na neděli 29. září 2024 

mimořádnou kostelní sbírku. Celý výtěžek sbírky bude prostřednictvím Charity ČR 

rozdělen na humanitární pomoc lidem v oblastech zasažených povodněmi. Děkujeme všem, 

kteří s velkým nasazením bojovali s vodou o záchranu lidských životů a minimalizaci škod. 

Přestože záběry povodní časem zmizí z obrazovek, následky zůstávají a náprava škod potrvá 

velmi dlouho. Prosíme tedy o solidaritu se všemi, kterým povodeň bolestným způsobem 

vstoupila do života. Všem dárcům děkujeme. Čeští a moravští biskupové. 

FOTOGRAFIE DO NÁSTĚNNÉHO KALENDÁŘE NA PŘÍŠTÍ ROK 

Můžete zasílat své fotografie (především kostely, kapličky, kříže, sochy světců nebo různé 

církevní události ap.) na e-mailovou adresu farnikalendar2025@seznam.cz. Posílejte, 

prosím, max. 2 kvalitní fota orientované na výšku. Své návrhy posílejte do 30. 9. 2024. K 

fotografiím uveďte jméno autora a název (popisku). Po sestavení kalendáře budou vaše 

příspěvky smazány. Děkuji moc. J. Šindler.  

mailto:farnikalendar2025@seznam.cz

